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Protokół Nr  XXXVIII/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  27.09.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXXVIII/12
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 27 września  2012 roku

27  września  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 15 47.   Udział w obradach wzięło 21 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Maria  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• witam Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Ad.2.  Uroczyste  wręczenie  nadania  okucia  do  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”  Panu 
Przemysławowi Kapuścińskiemu. 

- załącznik  nr 2 -
Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Pana Krzysztofa Kowalskiego Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Kłodzku o 
wręczenie odznaczenia.

Odznaczenie odebrała mama Pana Przemysława Kapuścińskiego.
Prezydent zabrał głos i złożył serdeczne gratulacje i podziękowania Pani Ewie Kapuścińskiej.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokół  z  XXXVII  sesji  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z  XXXVII  sesji Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.



Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Prezydenta Miasta Wałbrzycha;

1. Pierwszy dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  w 
sprawie  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  do  złożenia  wniosku  o 
dofinansowanie    projektu  pn.„Termomodernizacja  obiektów  użyteczności  publicznej  w 
Wałbrzychu w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW: System zielonych Inwestycji 
(GIS)”.

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek jednogłośnie.

2. Drugi dotyczy wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha – zgłosiła poniższy wniosek;

• Dotyczący  wprowadzenia  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  w formie 
dotacji  celowej  Województwu Dolnośląskiemu na  realizację  prac  projektowych dla  zadania  pn.: 
„Przebudowa ulicy Strzegomskiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 379 wraz z budową sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ulic Strzegomska – Noworudzka- 11 Listopada w mieście Wałbrzych”. 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie  8c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę również o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/171/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 października 2011 
roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

• Proponuję  umieszczenie projektu uchwały w punkcie 15a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  

Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  z  wprowadzonymi 
zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste  wręczenie  nadania  okucia  do  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”  Panu 

Przemysławowi Kapuścińskiemu.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6. Informacja dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców miasta Wałbrzycha.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 Rady 

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.
8a.  Uchwała   Rady   Miejskiej   Wałbrzycha  w   sprawie    upoważnienia   Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha    do   złożenia   wniosku    o    dofinansowanie    projektu     pn.
„Termomodernizacja  obiektów   użyteczności   publicznej   w   Wałbrzychu   w  ramach 
Programu Priorytetowego  NFOŚiGW: System zielonych Inwestycji (GIS)”.
8b. Uchwała   Rady   Miejskiej   Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.
8c.  Uchwała   Rady   Miejskiej   Wałbrzycha w   sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację prac projektowych dla 
zadania pn.: „Przebudowa ulicy Strzegomskiej wciągu drogi wojewódzkiej nr 379 wraz z 
budową  sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulic  Strzegomska  –  Noworudzka-  11 
Listopada w mieście Wałbrzych”. 

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia Gminy Wałbrzych ze spółki pod 
firmą Wałbrzyski Rynek Hurtowy S. A. z siedzibą w Wałbrzychu.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia  Gminy Wałbrzych  ze  spółki pod firmą 
Park  Przemysłowy  w Wałbrzychu  Spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą 
w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia Gminy Wałbrzych ze spółki pod firmą 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S. A. z siedzibą w Wałbrzychu.



12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy dla istniejącej drogi gminnej 
w obrębie 8 Poniatów w Wałbrzychu.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia  zasad,  trybu 
przyznawania  i pozbawiania  oraz  wysokości  stypendiów  sportowych,  nagród  i wyróżnień  za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”. 
15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha wniesionej przez mieszkańca Wałbrzycha Pana Bogdana Walczaka. 
15a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/171/11  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 października 2011 roku w sprawie ustalenia składów osobowych 
stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

16. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc sierpień 
2012 roku. 

17. Sprawozdanie  finansowe  z  wydatków  budżetowych  poniesionych  w  związku  z  referendum  w 
sprawie odwołania Rady Miejskiej Wałbrzycha, które odbyło się 24 czerwca 2012r.  

18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
20. Wolne wnioski.
21. Oświadczenia. 
22. Zamknięcie obrad. 

Ad.5.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.   

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację  o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

Rada przedstawione informacje przyjęła  do wiadomości.

Ad.6. Informacja dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 3, nr 3a, nr 4 , nr 5 -

Pan Grzegorz  Kułak – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej
• Zabrał głos i przedstawił ustną informację nt. bieżącego funkcjonowania Straży.

W dyskusji udział wzięli radni; Alicja Rosiak, Paweł Szpur
Odpowiedzi udzielał;  Pan Grzegorz  Kułak 

Następnie informację multimedialną do ww. tematu przedstawił Komendant Miejski Policji  Pan 
Ryszard Błażnik.

W dyskusji  udział  wzięli  radni;  Piotr  Kwiatkowski,  Jerzy  Krzyżowski,  Danuta  Marosz,  Cezary  
Kuriata , Robert Rozmuski, Giovanni Roman, Paweł Szpur
Odpowiedzi udzielał;  Pan Ryszard Błażnik
Głos  zabrał również Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha



Informacje  dotyczące  funkcjonowania  Straży  Miejskiej  w  Wałbrzychu  w  imieniu  Komendanta 
przedstawił Pan Andrzej Piotrowski.

W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy Krzyżowski,Maria Romańska 
Odpowiedzi udzielał;  Pan Andrzej Piotrowski

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Ogłosiła 20 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poinformowała, że podczas przerwy wpłynął ustny wniosek o zmianę porządku obrad w taki 

sposób, aby omawianie projektów uchwał rozpocząć od pkt. 12 i umieścić go w punkcie 6a 
dzisiejszego porządku obrad.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

przy 14 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Ad.6a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy dla istniejącej drogi 
gminnej w obrębie 8 Poniatów w Wałbrzychu.

Mariusz  Rowiński  – Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 6 i nr 6a -

Głos  zabrał  Pan  Bogdan  Król  –  Prezes  Domu  Bretanii  w  Wałbrzychu,  przedstawiając  zarys  
historyczny uzasadniając tym samym, nadanie nazwy ulicy „Villardczyków”.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/309/12



Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

- załącznik  nr 7 i nr7a - 

Głos zabrał również Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za" i 4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/310/12

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

- załącznik  nr 8 i nr 8a - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni;  Alicja Rosiak, Jerzy Krzyżowski
Odpowiedzi udzielali;  Ewa Kłusek- Skarbnik MW,  Roman Szełemej – Prezydent MW
Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 
wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za" i 4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/311/12



Ad.8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie upoważnienia   Prezydenta     Miasta 
Wałbrzycha   do  złożenia  wniosku   o   dofinansowanie   projektu    pn.„Termomodernizacja 
obiektów   użyteczności   publicznej   w   Wałbrzychu   w  ramach Programu Priorytetowego 
NFOŚiGW: System zielonych Inwestycji (GIS)”.

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. projekt uchwały .

-  załącznik nr  9 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/312/12

Ad.8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  w sprawie  ustalenia planu sieci 
publicznych  przedszkoli  i oddziałów  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych,  dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

Joanna Dobrowolska – Bielecka -  kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

-  załącznik nr  10 -

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/313/12

Ad.8c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację prac projektowych dla zadania 
pn.:  „Przebudowa ulicy  Strzegomskiej  wciągu drogi  wojewódzkiej  nr 379 wraz z  budową 
sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulic  Strzegomska  –  Noworudzka-  11  Listopada  w 
mieście Wałbrzych”. 

Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

-  załącznik nr  11 -

Głos zabrał również Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/314/12

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wystąpienia Gminy Wałbrzych ze spółki pod 
firmą Wałbrzyski Rynek Hurtowy S. A. z siedzibą w Wałbrzychu.

Izabela Rachuba – Głód – kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego, Strategii i Analiz
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 12 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła radna;  Alicja Rosiak
Odpowiedzi udzielała;  Pani Izabela Rachuba – Głód 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/315/12

Ad. 10.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia  Gminy Wałbrzych  ze  spółki pod 
firmą  Park  Przemysłowy  w Wałbrzychu  Spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą 
w Wałbrzychu.

Izabela Rachuba – Głód – kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego, Strategii i Analiz
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 13 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 



W dyskusji udział wzięła radna;  Alicja Rosiak
Odpowiedzi udzielali;  Pani Izabela Rachuba – Głód, Prezydent Miasta Roman Szełemej

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
Uchwałę Nr XXXVIII/316/12

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia Gminy Wałbrzych ze spółki pod 
firmą Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S. A. z siedzibą w Wałbrzychu.

Izabela Rachuba – Głód – kierownik Referatu Nadzoru Właścicielskiego, Strategii i Analiz
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 14 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji  udział  wzięli  radni;   Alicja Rosiak,  Cezary Kuriata,  Zdzisław Dobrowolski,  Danuta  
Marosz
Odpowiedzi udzielali;  Pani Izabela Rachuba – Głód , Prezydent Miasta Roman Szełemej

Radny Artur Torbus 
• zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.  

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddała wniosek pod głosowanie;

                                                                     GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za", 3 głosach „przeciw”  i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła wniosek

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach  „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzych podjęła
Uchwałę Nr XXXVIII/317/12



Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe. 

Jan Jędrasik - kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały zgłaszając jednocześnie autopoprawkę do § 2 i wpisanie 

po słowie „składać w” wpisać „dodatkowym” i konsekwentnie zmiana w uzasadnieniu.

- załącznik nr 15 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął radny;  Piotr Kwiatkowski
Odpowiedzi udzielił;  Pan Jan Jędrasik

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/318/12

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha”. 

Jan Jędrasik - kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

- załącznik nr 16 - 

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji do ww. 

skargi.

Radna Renata Wierzbicka
• Przedstawiła  stanowisko Komisji,  informując jednocześnie,  iż  Komisja  uznała skargę na 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha złożoną przez Pana Bogdana Walczaka  za bezzasadną.
• Ponadto zgłosiła autopoprawkę dot. błędów drukarskich.

- załącznik nr 17 -
Pan Bogdan Walczak

• Zabrał głos w sprawie omawianej skargi.

W dyskusji udział wzięli radni;  Renata Wierzbicka, Giovanni Roman



Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 15 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/320/12

Ad.15a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XIX/171/11 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  października  2011  roku  w  sprawie  ustalenia  składów 
osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały informując,  iż zmiana następuje na pisemny wniosek radnego 

Roberta Rozmuskiego. 
-  załącznik nr  18 i 18a -

• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/321/12

Ad. 16. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc 
sierpień  2012 roku.

- załącznik nr 19  -

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonych  informacji?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informacje do wiadomości.

Ad.17. Sprawozdanie finansowe z wydatków budżetowych poniesionych w związku z referendum w 
sprawie odwołania Rady Miejskiej Wałbrzycha, które odbyło się 24 czerwca 2012r.  

- załącznik nr 20 -



Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej  informacji?

W dyskusji udział wzięli radni; Paweł Szpur, Jerzy Krzyżowski
Odpowiedzi udzieliła; Maria Majewska – radca prawny.

Rada  przedstawioną  informację przyjęła do wiadomości.

Ad.18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje złożyli  radni;  Paweł Szpur,  Jerzy Krzyżowski,  Piotr Kwiatkowski,  Danuta Marosz,  
Beata Mucha. 

• Interpelacje i zapytania zostaną przekazane Prezydentowi Miasta.

Ponadto radny Giovanni Roman zgłosił  pytanie do Prezydenta dot. informacji przedstawionej w  
pkt. 5 porządku obrad.

Prezydent udzielił odpowiedzi.

Ad.19.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Głos zabrał Prezydent informując, iż odpowiedź dot.  wniosku Przewodniczącej Rady w sprawie  
„Starej Kopalni” została szczegółowo omówiona w pkt. 5 porządku obrad, natomiast informację o  
aktualnej sytuacji w Spółce Celowej AQUA-ZDRÓJ przedstawi Prezes Spółki Bogdan Stanek

Pan Bogdan Stanek
• przedstawił szczegółową informację o aktualnej sytuacji Spółki AQUA-ZDRÓJ.

W dyskusji udział wzięli radni; Piotr Kwiatkowski, Alicja Rosiak, Jerzy Krzyżowski
Odpowiedzi udzielał; Pan Bogdan Stanek
Głos zabrał Prezydent Miasta. 

Rada  przedstawione  informacje przyjęła do wiadomości.

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.



Ad.20.Wolne wnioski.

Radny Jerzy Krzyżowski  
• Zgłosił  informacje o incydencie jaki  miał  miejsce w dzielnicy Podgórze dotyczący jego 

osoby.

Rada Miejska Wałbrzycha powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad.21.Oświadczenia.

Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła  pismo Pani  Moniki  Lerch  składającej  podziękowanie  radnemu Ryszardowi 

Nowakowi za udzieloną pomoc.
- załącznik nr 21 - 

Rada Miejska Wałbrzycha powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad.22.Zamknięcie obrad.           

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

       Ewa Graczyk                Maria  Romańska


